

Innstilling til NTNUs ansattpris for internasjonalisering 2024

Prorektor for forskning og innovasjon innstiller

Terje Andreas Eikemo (SU)

til NTNUs ansattpris for internasjonalisering 2024

Kriterier for NTNUs pris for internasjonalisering

Prisen for internasjonalisering tildeles en ansatt ved NTNU som gjennom sin vitenskapelige virksomhet, undervisning og/eller forskning har bidratt til å gjøre NTNU internasjonalt fremragende ved å

- gjøre NTNUs navn anerkjent gjennom internasjonaliseringsvirksomhet
- gjennomføre etterspurte og varige utdanningstilbud med institusjoner i andre land
- oppnå bred anerkjennelse gjennom internasjonalt forsknings samarbeid

Prisen kan tildeles ansatte som har bidratt til internasjonal virksomhet i en årrekke, og yngre forskere som inspirasjon til å videreutvikle lovende prosjekter.

Innstilling: Terje Andreas Eikemo

Terje Andreas Eikemo er professor ved Institutt for sosiologi og statsvitenskap, og forsker på sosial ulikhet. Han leder forskningssenteret Centre for Global Health Inequalities Research (CHAIN). Eikemo er en svært synlig og anerkjent forsker som har mottatt en rekke utmerkelser, og har bidratt til å posisjonere NTNU som globalt ledende på fagfeltet. Han har et utstrakt internasjonalt nettverk og har bidratt til internasjonaliseringen av NTNU gjennom å tiltrekke internasjonal forskningsfinansiering, rekruttere internasjonale studenter og forskere, og avholde en rekke internasjonale workshops, konferanser og seminarer.

Begrunnelse for innstilling:

Terje Andreas Eikemo er en svært anerkjent, produktiv og hyppig sitert forsker. Hans forskning er internasjonalt fokusert og har vist hvordan sosiale og økonomiske levekår, for eksempel utdanning og inntekt, henger sammen med mental helse, kroniske sykdommer og dødelighet, både i og mellom land. Et av Eikemos viktigste bidrag er inkluderingen av utdanning som risikofaktor i Global Burden of Disease-studien (GBD). Hans arbeid har bidratt til å bedre den vitenskapelige forståelsen av helseulikhet og dens årsaker. Eikemo deltar ofte i medieoppslag og debatter, og har mottatt en rekke akademiske utmerkelser. Slik har han bidratt til NTNUs internasjonale status og synlighet.

Eikemo har stort internasjonalt nettverk og er en viktig pådriver for internasjonalt forskningssamarbeid. Han leder forskningssenteret Centre for Global Health Inequalities Research (CHAIN), som har strategiske partnerskap med fremtredende organisasjoner som World Health Organization (WHO), UNICEF, Europakommisjonen og the International Agency for Research on Cancer (IARC). Han har også bidratt til utviklingen av opplæringstilbudet til the Institute for Health Metrics and Evaluation, som brukes av 11000 GBD-partnere på verdensbasis. Eikemo er utnevnt til GBD Principal Collaborator, og CHAIN har blitt utnevnt til GBD Principal Collaboration Center. Eikemos arbeid har bidratt til økt internasjonal synlighet og til at NTNU har blitt en globalt ledende aktør på dette fagfeltet.

Eikemo har vært viktig for internasjonaliseringen av fagmiljøene ved NTNU gjennom å eksponere dem for internasjonale trender og fagmiljøer. Han har vist en imponerende evne til å få verdenskjente forskere til NTNU for å bli kjent med våre fagmiljø, og har vært sentral i arbeidet med å tiltrekke internasjonal forskningsfinansiering, forskere og studenter. Eikemo er en viktig mentor for studenter og unge akademikere, og oppmuntrer disse til aktiv deltagelse i internasjonale prosjekter og nettverk.

CHAIN har avholdt mange internasjonale workshops, konferanser og seminar, og har tilrettelagt for tverrfaglig diskurs på tvers av landegrenser. Han har også bidratt til NTNUs tverrfaglighet gjennom sitt samarbeid med de helsefaglige miljøene på Øya. Han har dyrket frem et levende akademisk miljø på NTNU med en åpen og kollaborativ akademisk kultur, der globale perspektiv integreres i undervisning, læring og forskning.
